
SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DECRETO N°  4271  

POR EL CUAL SE APRUEBAN LA IMAGEN, EL LOGOTIPO DEL 
GOBIERNO NACIONAL Y LA DENOMINACIÓN "GOBIERNO DEL 
PARAGUAY - PARAGUÁI REKUÁI" Y SE DISPONE LA 
OBLIGATORIEDAD DE SU USO EN LOS ORGANISMOS Y ENTIDADES 
DEPENDIENTES DEL PODER EJECUTIVO, SOCIEDADES 
ANÓNIMAS EN LAS QUE EL ESTADO SEA SOCIO MAYORITARIO Y 
ENTIDADES B INAC I ONALE S (PARTE PARAGUAYA) . 

Asunción, 20.  de A-4 e~he de 2023 

VISTO: La presentación efectuada por el Ministerio de Tecnologías de la 
Información y Comunicación (MITIC) en la cual propone la imagen, el 
logotipo del Gobierno Nacional y la denominación "Gobierno del 
Paraguay, Paraguái Rekuái"; y 

CONSIDERANDO: Que la Constitución Nacional establece en su Artículo 238 
"Son deberes y atribuciones de quien ejerce la Presidencia de 
la República: 1) representar al Estado y dirigir la 
administración general del país". 

Que igualmente la Constitución Nacional en su Artículo 140 
establece que son idiomas oficiales de la República del 
Paraguay el castellano y el guaraní. 

Que de acuerdo con la Ley N<> 1294/1998 "De Marcas", las 
personas jurídicas de derecho público o las organizaciones 
internacionales podrán registrar como marcas los escudos, 
distintivos, emblemas y nombres oficiales, cuando sea 
solicitado por ellas mismas. 

Que el Ministerio de Tecnologías de la Información y 
Comunicación (MITIC) ha elaborado la propuesta de 
imagen v logotipo del Gobierno Nacional, la cual tiene en 
cuenta a los dos idiomas oficiales de la República del 
Paraguay y establece por primera vez la denominación oficial 



SESICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864- 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DECRETO N° 42-t 

POR EL CUAL SE APRUEBAN LA IMAGEN, EL LOGOTIPO DEL 
GOBIERNO NACIONAL Y LA DENOMINACIÓN "GOBIERNO DEL 
PARAGUAY - PARAGUÁI REKUÁI" Y SE DISPONE LA 
OBLIGATORIEDAD DE SU USO EN LOS ORGANISMOS Y ENTIDADES 
DEPENDIENTES DEL PODER EJECUTIVO, SOCIEDADES 
ANÓNIMAS EN LAS QUE EL ESTADO SEA SOCIO MAYORITARIO Y 
ENTIDADES B I NAC I ONALE S (PARTE PARAGUAYA) . 

-2- 

"Gobierno del Paraguay"; asimismo, dicha propuesta 
contempla la inclusión de la estrella, la palma y el olivo del 
escudo nacional y los colores de la bandera paraguaya, 
inspirando así los valores patrióticos esenciales de nuestra 
comunidad política. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1".- Apruébanse la imagen, el logotipo del Gobierno Nacional v la 
denominación "Gobierno del Paraguay - Paraguái Rekuái", para el período 
constitucional 2023-2028, de conformidad con el Manual de Marca y Uso 
de la Marca, establecido en el Anexo 1 que forma parte íntegra del presente 
Decreto. 

Art 2".- Dispóngase la obligatoriedad del uso del logotipo del Gobierno Nacional, 
aprobado en el artículo anterior, junto con los logotipos institucionales, en 
materiales impresos, imágenes televisivas, páginas web, espacios virtuales y 
cualquier otro distintivo institucional de los organismos y entidades 
dependientes del Poder Ejecutivo, sociedades anónimas en las que el Estado 
sea socio mayoritario y entidades binacionales (parte paraguaya). 



SESCUCENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864- 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DECRETO N° 4Z-Y 	- 

POR EL CUAL SE APRUEBAN LA IMAGEN, EL LOGOTIPO DEL 
GOBIERNO NACIONAL Y LA DENOMINACIÓN "GOBIERNO DEL 
PARAGUAY - PARAGUÁI REKUÁI" Y SE DISPONE LA 
OBLIGATORIEDAD DE SU USO EN LOS ORGANISMOS Y ENTIDADES 
DEPENDIENTES DEL PODER EJECUTIVO, SOCIEDADES 
ANÓNIMAS EN LAS QUE EL ESTADO SEA SOCIO MAYORITARIO Y 
ENTIDADES B I NACI ONALE S (PARTE PARAGUAYA) . 

-3- 

Art. 3°.- Dispóngase el uso del logotipo del Gobierno Nacional en el idioma guaraní, 
aprobado en el artículo 1' del presente decreto, junto con los logotipos 
institucionales, en materiales impresos, imágenes televisivas, páginas web, 
espacios virtuales y cualquier otro distintivo institucional de los organismos 
y entidades dependientes del Poder Ejecutivo, sociedades anónimas en las 
que el Estado sea socio mayoritario y entidades binacionales (parte 
paraguaya), siguiendo para el efecto los lineamientos establecidos en el 
Manual de Marca y Uso de la Marca. 

Art. 4°.- Exceptúase la aplicación de lo previsto en los Artículos 2° y 3°, tanto en los 
Decretos y Mensajes del Poder Ejecutivo, como en las resoluciones de los 
Ministerios del Poder Ejecutivo, de la Secretaría General y de las Secretarías 
Ejecutivas de la Presidencia de la República, respetando las disposiciones de 
los Artículos 8', 18 y 22 del Decreto N° 4600 del 22 de junio de 2010. 

Art. 5°.- Podrán mantener sus logotipos originales comerciales, al margen derecho de 
Gobierno del Paraguay, únicamente las Binacionales y los entes autónomos, 
autárquicos y empresas públicas o bancarias del Estado, habilitados según 
el Anexo 2 a este Decreto. 

Art. 5°.- Los documentos oficiales emanados de las Instituciones mencionadas en el 
artículo 2° de este Decreto, deberán incorporar la leyenda 
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 —1870", 
hasta el 22 de junio de 2026, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
1° de la Ley N° 6090/2018. 



SESQLMCENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 
MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

DECRETO N°7.¡x.._- 

POR 

 

 EL CUAL SE APRUEBAN LA IMAGEN, EL LOGOTIPO DEL 
GOBIERNO NACIONAL Y LA DENOMINACIÓN "GOBIERNO DEL 
PARAGUAY - PARAGUÁI REKUÁI" Y SE DISPONE LA 
OBLIGATORIEDAD DE SU USO EN LOS ORGANISMOS Y ENTIDADES 
DEPENDIENTES DEL PODER EJECUTIVO, SOCIEDADES 
ANÓNIMAS EN LAS QUE EL ESTADO SEA SOCIO MAYORITARIO Y 
ENTIDADES BINACIONALES (PARTE PARAGUAYA). 

-4- 

Art. 6°.- Facúltase al Ministerio de Tecnologías de la Información y Comunicación 
(MITIC) a proveer el logotipo del Gobierno Nacional, con su 
correspondiente Manual de Marca y Usos de la Marca, a las instituciones 
afectadas por este Decreto. 

Art. T.- Dispóngase que el Ministerio de Tecnologías de la Información y 
Comunicación (MITIC) deberá realizar las diligencias pertinentes ante la 
Dirección Nacional de Propiedad Intelectual (DINAPI) para registrar el 
logotipo del Gobierno Nacional y la denominación "Gobierno del Paraguay 
- Paraguái Rekuái", para el periodo constitucional 2023-2028. 

Art. 8°.- Autorízase a las instituciones afectadas por el presente Decreto a realizar las 
erogaciones que fueren necesarias, según sus respectivas disponibilidades 
presupuestarias y financieras, para la debida implementación del logotipo del 
Gobierno Nacional. 

Art. 9°.- Derógase el Decreto N° 300/2018. 

Art. 10°.- El presente decreto será refrendado por el Ministro de Tecnologías de la 
Información y Comunicación. 

Art. 11°.- Comuníquese, publíquese e insértese en el Registro Oficial. 

Decretos
Decretos



ANEXO II DECRETO N.° 42./- 

Listado de Instituciones dependientes del Poder Ejecutivo 
Habilitadas para utilización de Logos Gobierno del Paraguay más Logo Comercial 

TIPO DE ENTIDAD 	 ENTIDAD 

BANCA CENTRAL DEL ESTADO Banco Central del Paraguay 

ENTIDADES FINANCIERAS 	Banco Nacional de Fomento OFICIALES 

EMPRESAS MIXTAS 	 Cañas Paraguayas S.A. 

EMPRESAS MIXTAS 	 Compañía Paraguaya de Comunicaciones S.A. 

EMPRESAS MIXTAS 	 Empresa de Servicios Sanitarios del Paraguay S.A. 

EMPRESAS MIXTAS 	 Ferrocarriles del Paraguay S.A. 

EMPRESAS PÚBLICAS 	 Administración Nacional de Electricidad 

EMPRESAS PÚBLICAS 	 Industria Nacional del Cemento 

EMPRESAS PÚBLICAS 	 Petróleos Paraguayos 

ENTIDADES BINACIONALES 	Itaipú Binacional 

ENTIDADES BINACIONALES 	Entidad Binacional Yacyretá 

ENTIDADES PÚBLICAS DE 	Instituto de Previsión Social 
SEGURIDAD SOCIAL 

ENTIDADES PÚBLICAS DE 	Policía Nacional 
SEGURIDAD 

ENTE CON MARCA PROPIA 	Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y 
Metrología 

Remitirse al Manual de Marcas para el Uso de Logos Gobierno del Paraguay 

TIPO DE ENTIDAD 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

ENTIDAD 

Presidencia de la República 

Vicepresidencia de la República 

Oficina de la Primera Dama 

PODER EJECUTIVO 

 

 

SANTIAGO PE/ ,1 

2023-2028 



-2- 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

Auditoría General del Poder Ejecutivo 

Gabinete Civil de la Presidencia de la República 

Gabinete Militar 

Escribanía Mayor de Gobierno 

Procuraduría General de la República 

Unidad Técnica del Gabinete Social 

Unidad de Gestión de la Presidencia de la 
República 

Ministerio de Relaciones Exteriores 

Ministerio de Defensa Nacional 

Ministerio del Interior 

Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social 

Servicio Nacional de Saneamiento Ambiental 

Ministerio de Economía y Finanzas 

Ministerio de Industria y Comercio 

Ministerio de Desarrollo Social 

Ministerio de Educación y Ciencias 

Ministerio de Tecnologías de la Información y 
Comunicación 

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

Servicio Nacional de Promoción Profesional 

Sistema Nacional de Formación y Capacitación 
Laboral 

Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible 

Ministerio de Agricultura y Ganadería 

Ministerio de la Niñez y la Adolescencia 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PE-TNT 

2023-2028 



-3- 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

PODER EJECUTIVO 

EMPRESAS PÚBLICAS 

EMPRESAS PÚBLICAS 

Ministerio de la Mujer 

Ministerio de Urbanismo, Vivienda y Hábitat 

Ministerio de Justicia 

Secretaría de Desarrollo para Repatriados y 
Refugiados Connacionales 

Secretaría de Emergencia Nacional 

Secretaría de Políticas Lingüísticas 

Secretaría de Prevención de Lavado de Dinero o 
Bienes 

Secretaría Nacional Anticorrupción 

Secretaría Nacional Antidrogas 

Secretaría Nacional de Administración de Bienes 
Incautados y Comisados 

Secretaría Nacional de Cultura 

Secretaría de Defensa del Consumidor y el 
Usuario 

Secretaría Nacional de Deportes 

Secretaría Nacional de la Juventud 

Secretaría Nacional de Turismo 

Secretaría Nacional por los Derechos de las 
Personas con Discapacidad 

Administración Nacional de Navegación y Puertos 

Dirección Nacional de Aeronáutica Civil 

ENTIDADES FINANCIERAS 
OFICIALES 

ENTIDADES FINANCIERAS 
OFICIALES 

ENTIDADES FINANCIERAS 
OFICIALES 

Agencia Financiera de Desarrollo 

Crédito Agrícola de Habilitación 

Fondo Ganadero 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 



-4- 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Agencia Nacional de Evaluación y 
Acreditación de la Educación Superior 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Agencia Nacional de Tránsito y Seguridad 
Vial 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Autoridad Reguladora Radiológica y 
Nuclear 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Agencia Espacial del Paraguay 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Comisión Nacional de Valores 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Comisión Nacional de Competencia 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Comisión Nacional de Telecomunicaciones 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Consejo Nacional de Educación Superior 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Dirección Nacional de Defensa, Salud y 
Bienestar Animal 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Dirección de Beneficencia y Ayuda Social 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Dirección Nacional de Correos del 
Paraguay 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS Dirección Nacional de Propiedad 
Intelectual 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

Dirección Nacional de Contrataciones 
Públicas 

Dirección Nacional de Transporte 

Dirección Nacional de Migraciones 

Dirección Nacional de Ingresos Tributarios 

Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria 

Ente Regulador de Servicios Sanitarios 

Fondo Nacional de la Cultura y las Artes 

Instituto Nacional de Educación Superior 
"Dr. Raúl Peña" 

PODER EJECUTIV 

SANTIAGO 
2023-2028 



-5- 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS 

Instituto Nacional del Audiovisual 
Paraguayo 

Instituto Nacional de Cooperativismo 

Instituto Nacional de Desarrollo Rural y de 
la Tierra 

Instituto Paraguayo del Indígena 

Instituto Forestal Nacional 

Instituto Paraguayo de Artesanía 

Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria 

Instituto Superior de Bellas Artes 

Instituto Nacional de Estadística 

Orquesta Sinfónica Nacional 

Servicio Nacional de Calidad y Salud 
Animal 

Servicio Nacional de Calidad y Sanidad 
Vegetal y de Semillas 

Secretaría Nacional de Inteligencia 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2021-2028 



-J 
<0 Do< 
ZDX 

EOp
<ww  

ANEXO I DEL DECRETO N.° 421. 

1 



I I 

re
s
  p

a
tr

io
s  

y
  l
o
s
  e

le
m

e
n
to

s
  d

e
l 
E

s
c
u
d
o
  N

a
c

io
n

a
l  (

a
n
v
e

rs
o
).

  
o 
o_ 

o 

o 

a) 
a) 
u▪  ) 

a) 
-o 
O 

C 

C 

C 
0-) 

•—
c 

tn 
UD 

C 
a) 

a) 

C 

0) 

a) 

 

C  

a) 

a) 

0-

(C) 

a) 
UD 
a) 

a) 

a) 

a) 

UD 
a) 
o 
(13 

UD 
O 

a) 
C 
a) 
(,) 
a) 

a) 

E 
CD UD  

(1) 

a) 

a3 
a) 
a 
o 
E 

E 
a) 

a) 
ro 

a 

o 

CL) 

O 
O 
UD 

a) 

0".  
O 

n
u

e
s
tr

a
  n

a
c

io
n
a
li
d

a
d

.  

e
n

  r
e

e
m

p
la

z
o
  
d
e
  

z 

ro 
a) 

o_ 

"G
o

b
ie

rn
o
  N

a
c

io
n
a

l "
 c

o
m

o
  u

n
a

  f
o

rm
a

  d
e
  h

a
c
e

r  
é
n

fa
s

is
  e

n
  n

u
e

s
tr

a
  i
d
e

n
ti

d
a

d
 c

o
m

o
  

6 
(7) 
(t) 

a) 

UD 
o 
>< 
a) 

U 

o 

a) 

O • ',T3  
Ln a 

-(13 
E 
o 
UD 

 

a) 

z 

a 

-a) 

E 
(o 

o 
E 
o 
UD  
a) 

u-7 
o 
a) 

0) 
113 
a) 

 

a
l 
q

u
e
  e

l 
g

o
b

ie
rn

o
  r
e
p

re
s
e

n
ta

,  
n
a

le
s,

  d
o

n
d
e
  s

e
  
h

a
c
e

  n
e

c
e

sa
ri

o
  c

o
m

u
n

ic
a
r  
e

l 

u
n

a
  f

a
le

n
c

ia
  d

e
l 
n
o

m
b
re

  "
G

o
b

ie
rn

o
  N

a
c

io
n
a
l"

.  

(13 

_CD 

CO
O  

(1) 

a) 
D 

CD a 

 

a) 

 
O 
a) 
-o 

a) 
a) 

tr
a

n
s
m

it
ir
  v

a
lo

re
s
  c

o
m

o
  
la

  t
ra

n
s
p

a
re

n
c

ia
  y

  e
l 
p

ra
g

m
a
ti

s
m

o
  q

u
e
  s

o
n
  p

a
rt

e
  

a) 

fi
lo

s
o
fí

a
  d

e
  g

e
st

ió
n

  d
e

l 
G

o
b

ie
rn

o
  d

e
l
 

P
a
ra

g
u

a
y
  

UD 	ti , :3 O cn  
D LIT o 
a u 

U a) = 
D _o C 

O a o  
E u) 

(a — el u  o z., 
o "". E . ,: ,, o _, ,., o 
ro a 
a >, 

o
ro 

a) 
• ,!) o -o 	•— C u 

o (13 
t .5 c 
'El  u 

ro -0 ro 
a)
u,  v) -O 

>. 	cñ .2 ft% 	(1,  = CU v) Ca) 
(l3 -o gi . (s• -o - - z v- o  (6 

n3 a) -.-
o. ,- c -r, 
_ a) a) a) 
o D > 
Ti 0-  (u C 
O ro z a) 
C u a, iár. 2 u, 
o Z 

-ra n3 W 
 

,_ 

O 
0) Cl- 

(.9 n3 73 a) 
a) -o c 

un)  •C  O ao  
1.. 	c a  2 ,-, E 
.e. , - o 

E u 
fa ul O u) o 
w c (D o ,_ "O to  73 E 

(o 

C > 7i 3  (o 
c 	E 
O , -_7, o 
.- (o o ,-. 
u u-) 
R a) E ° 
IX o >, Tu' 

PODER EJECUTIVO 

SANTI 1120 PEÑA 
2C 	028 

IN
T

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 



CO 

5 

E 
O 

(f) 

-o E 
U (1)  

(I) 

0 
-Ú 

U) 

a v) 
0 (13 
O • — 
_O 

E ¿ 

N 

c.n
u) Q 

O4, (1) 

vI 	(7) 
(c5  O 
C 

U 
cr) 

O 
(C3 
= 

2 
O 

(13 •
o
— 

Q) 

(13 CL) 

O 112 
E o_ 

El)  

— 

O-  Q7 

O O 
(f) 

Q7 

vi
• : 

O 

E
L

E
M

E
N
T

O
 G

R
Á

F
IC

O
 

UT IVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

I I 



*MI 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑ 
2023-2028 

E
L

E
M

E
N

T
O

 N
O

R
M

A
L

IZ
A

D
O

 



o 

ELEMENTO 

 NO

RMALIZADO 

II 



 

00 
-J U 

0.< 
C1  C1  0 a 

-1 
W w ojo 



L
O

G
O

T
IP

O
 

o 
o 

S
IM

B
O

L
O

 

C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 L
A

 M
A

R
C

A
 

ANTIAGO PENI-1 
2023-2028 

lT
V

tf
l
 E

 It
 	

D
E

L
 

P A
R

A
G

U
A

Y
  

e  , Ager"..i.so  ii•  

"‘IZI 

c 
1.9 
a) 

,... a)'- 	r0 4--, 	4--, 
E C 

a) 
D E 
o- 	D 
• ro 
o a) 
U 7o z 	7.. 

a) ,... tn 
o o_ 
-'' 	v) 

a) a) 
E 	a5 (.7; 
a) 	1.5 cp 
7) 	77) 1 
G.) 	o cy, 
-o 	a ,c5 
ro 	ro E 

c 	u) , 
a) 	a) , X 	D o 

-,-( 
ro'. a) a, 
(I) • 	a -.• '.:', 
y 	E a3 

-ro 	a) c 
ai 	iTii .5) 

a-  ) a 
• '>'< 
ru 	(13 a)  

-ru 	5 v) 
ro 	Y o 
u" 	E c.' 

1.1.1 	03 CL)  
á 	1 E 
a 	o(1) 
z 	a -5 
O (0 CD CY5 	-0 -0 O 

• O 4-,  73- 
E 

• 1... 
=a) ,... 	...,  

T3 
Q 	a) -o  -,,  
E , O 

E a)• ''- 	7.-' , o -o - — ro 	o- cs) y 
o —  o U 

a) (o 	4...... 
a) a> 

',¿:1 E 	a o ,..,  — 03 	
T 
u)  2 ,._.,

(1) CD 
_ 

,..  
p -O W 

-o (13 n3 03  
,_ .r, 

—

t) 	‘,...% ,,),c• 1)  
CO) 
D (7) 
o 

> Tu 
-O a 

-o 0 	c ci, 

	

:o 	-0 cu 
a) G 	.(.3  a) 

1513 wa 	''j  

	

c) 	'-ia)• u" ,_ 4-,  
,,,(-1' a)'-- 	V-, o 

a c E 
ro 	o .— 
_c (1:5 	c_) X 
W C 	(13'r6  
ti) (i) 	_I E 



C
O

M
P

O
S

IC
IÓ

N
 D

E
 L

A
 M

A
R

C
A

 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-9028 

  

  



T
IP

O
G

R
A

F
ÍA

 P
R

IN
C

IP
A

L
 

T
IP

O
G

R
A

F
ÍA

 

I I 

T
IP

O
G

R
A

F
ÍA

 S
E

C
U

N
D

A
R

IA
 

-M
o

d
e

rn
a
- 

N 

	

en  N 	/` 
N
n 

""  

	

;m4 	 L\t 

	

4.) 	u u tzz 	b«  1 

	

....4 	4 	 i.z 

4J 
1-4 

	

en N 	
Z' 
en N  

	

aml 	'1 ›-‹  

J   , , 
tl 

• N 	,,,, 

N *Z\•) 

	

Ce 	
›- 

, 
U  Fel  1:  JECL 

SAN T IAGO I. ..i_i IN 

2023-2028 

E 

O 



o 

00  •  t 

Z
W

IT
IO

NO
 

zo  tr1 
H 00 z 

L  
•  O

  M
:  1

00
  

Y
:  1

0
0

 K
:  O

 
l ':

2 
4  

G
:3
6

 B
:4

$  

11~
1111
[1111

11
1  

QQ 

QQ 

QQ 

o 
QQ 

o u  
re  

E  
-J 
w

w  

o -J 
o 

EJE 

AG 

z 
O r 

 

tr 

 

Z
 L

IB
E

  "
  

A
 

N DO 

O'• 
r•I 
o o 
41 

Ps, 

-~4 

o 

DO 
3  
z 
N 

1,1 

z 
0.1 

L
I
 I 11

1.0
1
52111

1 13
"

1  



y¢ 

< 

3
  c

m
  d

e
  b

a
se

  

5
  c

m
  d

e
  b

a
se

  

15
  c

m
  d

e
  b

a
se

  

A
P

L
IC

A
C

IO
N

E
S

 B
Á

S
IC

A
S

 

1  
c
o

lo
r  
A

lt
o

  c
o

n
tr

a
s
tt
e
  

o  
C -o 
E 
u>  E 
O .E ,e • 
a3 E 
E c  
03 +.+ 
Ln 
O c o 

C o 
(I) 
U  't 
a) 

70- 	CO 
("6 4_, U 

a)  Lu 

cr, 
6 5 

> E 
E (c) 

o 
 

.E E al 
•—• 
C  w 

E :2  (f) 
o u  5 1-1-  
zc 

o 
LL 

-0 
E o c 

.o 

Cll 	-O 
-O O N 
O O a 
o E S? 10

  c
m

  d
e

  b
a
s

e
  

R
e

p
ro

d
u
c
c
ió

n
  e

n
  p

a
n
ta

lla
  1

0
0

  p
íx

e
le

s  
d
e
  b

a
se

.  



A
P

L
IC

A
C

IO
N

E
S

  N
O

  P
E

R
M

IT
ID

A
S

 

i-ENA 
9  023 -202 8 

'yo 

U
sa

r  
o

tr
a

  t
ip

o
g

ra
fí
a
  

C
a
m

b
io

s  
d
e

l 
c
o

lo
r  

PODEK 

D
e
fo

rm
a

c
ió

n
  d

e
l 
lo

g
o
ti

p
o
  

a
p

lic
a

r  
b

o
rd

e
s  

o
  s

o
m

b
ra

s
  

D
e
s
p
ro

p
o
rc

io
n

a
r  

lo
s
  e

le
m

e
n
to

s
  

In
c
lin

a
r  
e
l
 

lo
g
o
ti

p
o

  



o_ 

D
E

S
A

R
R

O
L
L

O
 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

• -11-1=W4r‘.  ca 

00 
> 
c 7 z O 

o 
D 

0 

o 
Ix 

T, o 
POR EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2013-2028 

II 



 

C
dJ

A
R

A
N

I 

w 

c_9 

1 

     

B
IL

IN
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

o 
w 

 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

  L
A

 M
A

R
C

A
 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

II 



D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

  L
A

 M
A

R
C

A
 B

IL
IN

G
Ü

E
 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

II 



B
IL

IN
G

Ü
E

 V
E

R
T

IC
A

L
 

o 

w 
	 o 

DES

ARROLLO DE LA M

ARCA 

II 

PODER EJECUTIVO 

ANTIAGO PENA  
2023-2028 



B
IL

IN
G

Ü
E

 V
E

R
T

IC
A

L
 

o 

CD 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

PODER EJECUTIVO 

.A.NTIAGO PEÑA 
2023-9028 

II 



cn o 
z 
z 
w

w  
U) 

w 
z 

o 

o 

ELUTi  c,) 

	GO PÉ:ÑA 2O23-1.  

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 1 
B

IL
IN

G
Ü

E
 H

O
R

IZ
O

N
T

A
L

 

o 
zZ 

o_ 

w 
u-) 

z 

o 



B
IL

I N
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

D
E

S
A

R
R

O
L
L

O
 D

E
 L

A
 M

A
R

C
A

 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 1 



B
IL

IN
G

Ü
E

 V
E

R
T

IC
A

L
 

G
R

IL
L
A

 B
Á

S
IC

A
  D

E
 U

B
IC

A
C
IO

N
 D
E

  L
O
S

 E
L

E
M

E
N

T
O

S
 

PODER EJECUTIVO 

TIAGO PEÑA 
2023-2028 

DES

ARR

OLLO 

 DE L

A 
M

ARC

A 

II 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 2
 



B
IL

IN
G

Ü
E

 V
E

R
T

IC
A

L
 

 

PODER EJECUTIVO 

„)ANTIAGO PEÑA 
9023-2028 

D
ES

AR
RO
L
LO 

 DE 

LA 

MARC

A 

II 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 2
 



A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 1 

D
E

S
A

R
R

O
L
L

O
 D

E
 L
A

 M
A

R
C

A
 

II 

II 

B
IL

IN
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 



D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

B
IL

IN
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 1 

II 



■ W 
 E-4  1,erl 

sQ4e 
11:1 

Pr-4, 
C,1 191 

sy4 1 

11 
_ <lp ,11PLI 

44 L.T.J 4 
AZ 11. 

U 

W 

PODER EJEc.  

SANTIAG 
2O23-2O220 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 2
 

  

  



u 
H 

PODER EJEC  W  IVO 

SANTIAGOQPEÑA 
X023-20242  

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 2
 

  

  



PODER EJECUTIVO 

SANTT 'O PEÑA 
20 	028 



w 

O 

w 

E 

c 

1 
Lw 
E-0 

z 
c 

O
T

E
N

O
N

D
E

H
A

 

4 

,,, o 
N 	a 12 e)  

147, c  oz3  _o E 
• —o  a  E a) 	O y vCI) 
(1) 70  E E  123 o 
-o 2  u 	vi N 

c O 
ro  E :2 -c 	,g)  
U 

O 3 (i3  Q  c » 
O u-, 	o u., 
O O 12 5 (u o') 

-o •—  
- O —  

O co -o .2  u .c 

ui 

z 
O w Z 

	

C-15 	D 
u) CC 

< 

• < 

	

LIJ 	<  
CL  < D 

	

ce,(tí E 	O 1-9  

	

O w 	O D 
. 	 Z U 

	

O 	< 11' <  0  < 
z 	„ 

< O_ -I)  

	

Z 111 z 	LU <U)  

	

w C.f) 	(f) 	11.1 

DES

ARRO

L
LO 

 DE L

A M

ARC

A 

MIN

ISTER

IO
S 

I I 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 1 

G
R
IL

L
A

 B
Á

S
IC

A
 D

E
  U

B
IC

A
C

I Ó
N

 D
E

 L
O
S

 E
L
E

M
E

N
T

O
S

 

a.  

ez  

1■I 

O
T

E
N

O
N

D
E

H
A

 

B
IL

IN
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

B
IL

IN
G

Ü
E

 V
E

R
T

IC
A

L
 

P
A

R
A

 G
U

A
Y

 



D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

  D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 M

IN
IS

T
E

R
IO

S
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 2
 

u> 
-n> 

(113  c w 	v▪ 	i.  1 N  9  Cr _Y  
`-' O 	ro 	C 
3  Ti  u.í  _o  u, ,c) 

a> • c — 	a>  ,, cr, 	E lis ,,í' ,., 
Cl) >,  ..7 ' ' '3  CV  E 'S' ri--- 	.0 

c ci, ,,. 55 8 	u.; c 
O  o  a3 'D '13  

u  cu o_ 2 n E _n3 n3 o ,rts•  u)  vi c  ro  
= in -- O o cu u, 
a c o a -0 ,N D 
13 u) ro ,.... 

0) 
(CS 3 3  a ° 	in 
_J  N o  _N  'E o 

in - : o .O 	C  25 
N 5ZEJS 
u
,-, • c , o oy t p  

a>  _ u>  

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

I I 



D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 M

IN
IS

T
E

R
IO

S
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 3 

o 

In
st

it
u
to

  P
a
ra

g
u

a
y
o
  d

e
l I

n
d
íg

e
n
a
  (

IN
D

I)
  

S
E

N
A

C
S

A
 

E 
• o 
o c 
c a • (i> cu c 

O 
O Y-5  U 
C 
aJ ZZ 
E ° CO 

N O 
C 
:0U ca)  2 
O E a 
• D 1-u: a 

E a) E 
aoDo 
moo- (..) 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

I I 



ra qp E 	-o•r- o (15 ,0'- 0,,,ro 

H Nc,—cU 

D .,- a c 
O 	ro a(o 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

DESARR

OL

LO DE L

A M

ARC

A MINISTERI

OS 

I I 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 4
 





P
TA

IM
U

LM
Y

 

L
IN

G
Ü

E
 V
E

R
T

IC
A

L
 

o 
a 

	■ ■  

z 

Z ' 

U. 

1—
u.1 

U c 
LL 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 1
 

■ I 
31   

G
R

IL
LA

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
O
S

 E
L
E

M
E

N
T

O
S

 

B
I L

IN
G

Ü
E

 H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 

CC 

n. 

1 « 

04_ 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

S
 

w ."3  
O  co  cutn 9 

rO 1_ 
N e) 	C 
= 4—.  a E a> 
1c  c 9, a E 
D-- s-,- E D  jj 
CD 0 O C7 	0) 

E E-8 
O „_, 	w 

C a) u — - (E5 
-O •,—. 	rt3 ''' •— Cl.)  c •(--.) (.3  c O ,-.  •— , E  :2  _c  _CD 0..) 
U . ,.3 - O .1 
1_ ° z ro '-') a 

.-, c > > 
rz w -,- o w - w •- 	0O J 020 
_i -o •-  D , , 
us OE 	13  
-1) c  O'  (O+' 
o C.) -O .0  U .0  

 

tri 
w 
z 
o w 
• D < 

o < < 
u)  L1 

< D 
Li 	u o (-9  u")  
1- ir E u.;   

< - 	O D 1.11 ,1) — 	 0 •-• 

O 	 < < 	tu< < 	(NIJ-1  
2"  1_ z 

ZUJ 	<11]<cr) 
cr)
, 	cf) 	tu 

 

 

   

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

I I 



o 	ti) 
cL) 

lig n)  -o 	
O 
C 

,N 9  (y _Y 
-1-c' 7-3 z 5  o 	as .- ---c cl) U -5. vi -O 	-o 

' •E E 13 vi. a) .5 

' t  ' ' 	woa  . > ', oo I: L   4 l'i"  : : - 1 

— E .1)- 5-= 
,., o  :„  u  
u a> a G) -0 E ru 
«S -0  
U 	,,ci-  en vi C M 

.a (ó) 	o. -0 -7, 
(u  

rCS -0 vi   (%3 15 (1)  
_113 U  -0 a) 'C--  O  yo)  
• : o'n  .n ra 	c  1:5 v> 
 — 1-5 ..C.) E 1.3 c nc oo,-.0 O CU  rt)  v: U e) 13 

PODER E E 

DES

AR

RO

LLO 
 D

E LA M

ARC

A S
EC

R
ET

AR

ÍAS 

I I 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 2
 



S
ec

re
ta

rí
a  

n
a

c
io

n
a

l 
A

n
ti

d
ro

g
as

  

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 3
 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
  S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

S
 

o z 
a3 	v) 	E 	(1) 
U cr)  15  u  s.., u) 
- C 	N O Cr 
O_ -- "o 
oz u) o o c fel (1) O 
«3 	E '° u  
_1 	O  • U E Q) 

cl 
• N •  •— 	E 	E cu 	E 

-5 1°  •  a() 
O 	E o  rts O o- 

X 

S
E

P
R

E
L
A

D
 



o C1) 	o 13) 

	

O O 	 15 o 
6 U 3 a 

u) Mi 

	

E 	cu -o 
u) 	a c  ,  -0 Mi 

C 	
C 2  

U a, co 	z 
113 
u c O cu 	(13 

O  u) 

E
're 

O Cr u) 4-> 
u-> 13 ° O = 

>13 

	

O 	43 
C — 
	

C 
cr>  • 	•0 	O > 

fo (1, 	n a c 
O ir ro Q ro cu 

W›-4 
Z1,1 01 

ICD 1  

P:4LD 

PP1: 
CDIt 

ECUTIVO 

o PEÑA 
2023-2028 

D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

  D
E

 L
A

 M
A

R
C

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 

A
P

L
IC

A
C

I Ó
N

 4
 

  

  

Á 



0 

cal 

41  ea 

O 
Çj

E  

E 
z 

LI 

PODER EJECUTIVO 

SANTI -' O PEÑA 
2C 	028 

  

   



H
O

J
A

 M
E

M
B

R
E

T
A

D
A

 (C
O

R
T

E
 C

A
B

E
C

E
R

A
 -

  U
N

 L
O

G
O

)  

II 

E 

< < 
° < w u a 

Z o w w 
tY o 
co < 
• w 
W Z 
• OH 

E 

1,›  

8 
2 

1.-1 *40.. 	.•••114,  Mem,  

15-6DER EJECUTIVO 

\_NTIAGO PEÑA 
2023-2028 

E 

: 



EY H 	 (Y 

CC) (I) 	 (n 1 

z 2 	 'o w _ 	 iii ID 
Z I 	 'U) 

w O 	 w 
I— "( < w Lu  

D
E

P
E

N
D

IE
N

T
E

S
 D

E
L

 
P

O
D

E
R

 E
JE

C
U

T
IV

O
 

H
O

J
A

 M
E

M
B

R
E

T
A

D
A

 

II 

t-,  
O 

Z 	 ›-. 
P•ra 	 c...?4.4 	 ,ort 
›-,' 	 >• 	 r...«>. 	 -,117.', = 
z 

z 
E. •c.,1 r 

-',‹  u o  , 

EZE,41. 

i 	1 	 S q 
-.0  w r4 

ZPP 	 t, 	 1 L) :1 	 ZzO 
.00 

	

l'Zin 	 •CL4' 

171n / < z 3. 
i 1 I 1 	

1,,21 

„...i 	
z 

	

,brof 	 )..91 

T5ó---Éit EjáTi.YiVo 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 



M
EM

B
R

E
TE

 
G

O
B

IE
R

N
O

-E
S

S
A

P
 

         

         

         

 

UI 

       

        

    

o 

   

        

         

         

         

  

  

PODERT, E VTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
) 3-20's 

II 



U) 

z 

LIJ 

w 
U) 

a. 
U) 

- 
Lii 

<t < 

z 
<t w 
w 
a. w  
a a  

et. 

II 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 



PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PENA 
2O23 • 2O28 



o 
o-  —  
u Z 
- < —1 

+ 

U) 
w 
.J 

z 
(01-' 

22 w < 
w 

1— U w w 
U) 

ce 
< 

— ce w i— w tn a-- 

1.11 

z 
<E 

_ 

PoDER. EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA. 
9023-2028, 	• 



az 

o 
o 

11110 1-

o 	

12 pitz 
zo o  

u  o 

ir

" < 

< w  
L) 	Cl  

z 
2< 

O U (1' 
o 

z _ u  

D tn 

PODER EJECUTIVO 

SANTI1 1 O PEÑA 
2C - 



  

 

G
O

B
IE

R
N

O
 +
 M

IN
IS

T
E

R
IO

S
 

PODER EJECUTIVO 

<0  SANTIAGO PEÑ 
<t< 
m o 

 

2023-2028 
W 

IN
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 C

O
N

 E
L

 N
O

M
B

R
E

 

M
Á

S
  C

O
R

T
O

 S
E

 C
E

N
T

R
A

R
Á

 E
L
 

E
N

 E
L
 C

A
S

O
  D

E
 N
O

M
B

R
E

S
 D

E
 

T
E

X
T

O
  E

N
T

R
E

 L
A

S
 L

ÍN
E

A
S

 B
A

S
E

S
 

1:1>-1 
1Z ie 

_o•U 
P-1-¡ ‘"1 	 1-4n14  

12:1 

(D'el 	 04t 

LDPNI 	 UP.4 	 LDP.4 

G
O

B
I E

R
N

O
  +

 S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
S

 

I I 



U) 

 

z 
‹:$ 

1-
zu)  w0 

U 
+— z 

zrz 
00 

cc.< 

top 
O< 
0> 

ww 
ZZZ 
'C42 
ÚU 
U p4 1 
PdZLD ~4~ 

E
N

 E
L

 C
A

S
O

 D
E

 N
O

M
B

R
E

S
 D

E
 

M
Á

S
 C

O
R

T
O

 S
E

 C
E

N
T

R
A

R
Á

 E
L
 

IN
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 C

O
N

 E
L

 N
O

M
B

R
E

 

T
E

X
T

O
 E

N
T

R
E

 L
A

S
 L
ÍN

E
A
S

 B
A

S
E

S
 

O 

U 

W 
tn W 

Z w  
O 
U0 

TZW 

Zin 
— LH 

OUj 

Ce 12  
LLIZ 
—W 

OW 
Cap. 

O C1 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PE1%,  
(7). 
.<zcz can 	2023-2028 

w 
(DO 



z  u 

< 
-u) — 

' 

	(1) ptz z E < 
Z 

LE/ 
IX -J D 

• z•-*--" til 
O O 

O u 
Z z 
O cx < 

11 
u w 

o   

< en u 
E o o 

O 
w 

o c u)  
Ca uJ 
z 

PODER EJECUTIVO 

SANTI  11  O PEÑA 
20 	028 



(7) 
m 

1'5 

D
E

 M
E

D
ID

A
S

 

G
O

B
I E

R
N

O
 +
 S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
S

 

VI 

VJ 

»4 
i 
P 	áll 

ID 	ILD 

d>-1 

ie 	P,Iiie 

d›-( P ie  
C.. 

ILD

1j>"4  c itl 

XI 	 114  i: 	al Pd 	al r: 
a 	oiel 	czil 	czil w 	c.14 	up-4 	c.Dp.( 

o o O FI 
S

E
P

R
E

L
A

D
 

 

U) 
V 

    

     

V 
r 

 

z 
U 
W ▪ E 

W 
< 
N 

<▪  <  
W 
CC F- 

O 
CO 

O E 
u,4  

00

áo  

en 
y) 1-1  
<_11 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

I I 



u) 

E 

u) 

1— 
Zul 
wO 

+5 
0 
zrx 
et,.< 
top 
o< 
o>- 

o 

z 
u 

w ex 
Z w  
Op 
00 

cna 
ZU) 
— w 
+1— 

Z— 
(10  
wZ 
—w Cap. 
Ow 

In
du

st
ri

a  
N

a
c

io
n
a
l
 

d
e

  C
e

m
e

n
to

  (
IN

C
)  

D
ir
e
cc

ió
n

  N
a

c
io

na
l d

e
  P

ro
pi

e
d

a
d
 I
n
te

le
c
tu

a
l (

D
IN

A
P

I)
  

L
A

S
 S

IG
L
A

S
 u- 

< 

o 

.J 

z 	 tn 
O o_ u_ 

In
st

it
u
to

  P
ar

a
g

ua
y
o

  d
e
l
 

In
d

íg
e

n
a

  (
IN

D
I)

  

C
a

ñ
a

s  
P

a
ra

g
u
a
ya

s  
S

.A
.  (

C
A

P
A

S
A

)  

z 
C¿ 

U I— 	a. u) 

1 W < 	 < 
tn 

"E'  Z 	 Z 
E 
E - 
ci 2 u) 	 'a 

14 ti )4, "1  

	

. 	W 

	

Zil >"( 	 > 

	

.,11 	-o 

'CD
<1  

	

11 	1:1„,ffil 

	

CP-- 	V 	 -o 

	

I) 	C i  
15 i 	 ,.. 

	

1 	9 

	

Pj-i i"1 	1 	/)-1-i i"1 	/..1. — 1̀  

	

r2:11:d 	zo 	az Pd s 	az Pd 
CD.1 	Citl 1 	CDie 

	

U P.4 	J., 	U P-4 	C.1 P-4 

J 
o  402.1 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑ 
2023-2028 

S
E

N
A

C
S

A
 

JA
" 



u .  

PODER EJECUTIVO 

SANTI  110  PEÑA 
20 .2028 



II 

S
O

L
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 

u 
< 

jW 

 

< 
-J 
E2 w 
0 O 

P
A

R
A

 L
O

G
O

S
 

Z
O

N
A

 H
A

B
I L

IT
A

D
A

 

M
A

R
C

A
 G

O
B

IE
R

N
O

 +
 V

IC
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 

       

      

      

   

     

     

M
A

R
C

A
 G

O
B

I E
R

N
O

 +
 P

R
E

S
ID

E
N

C
IA

 

  

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO 
2023-2028 



M
A

R
C

A
 G

O
B

IE
R

N
O

  +
  M

IN
IS

T
E

R
IO

S
 C

O
N

 S
IG

L
A

S
 

M
A

R
C

A
 G

O
B

IE
R

N
O

  +
 M

IN
IS

T
E

R
IO

S
 
o 
w 

z 
z 

O 

w 
CC U) 
CO < 

O(9 
Z 
_J Z 
w w  

E
L
 N

O
M

B
R

E
 D

E
L

 M
IN

IS
T

E
R

IO
 N

O
 

T
IE

N
E

 Q
U

E
 P

A
S
A

R
 E

S
A

 P
R

O
P

O
R

C
I Ó

N
 

a1,3 ,1 

13(27, 

PODER EJECUT 

SANTIAGO I 
2023-2028 

S
O

L
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 

Z
O

N
A

 H
A

B
IL

IT
A

D
A

 

P
A

R
A

 L
O

G
O

S
 

V)
w  

mu 

719,1 
52:  



FáC 

w 

0 0 

1152 O 
 5'; 9

1/1 

 

OEZw 

1111 

O 

VI 
02 
Ct —
wE 

1400 
ZQ0 
—1-0 
ZO< 
+Z> 

ZU Lt  
00 rX 

etZu)  
LLIO 1±.1  
025Z 
°<w 
OO.+ 
<5 

<< 
Ea 

z 
O 

w 

 

L
O

G
O

T
IP

O
 D

E
L

 

  

U) 
O 

u) 
o— - z 
tx—
wE 
1-0  
Ino 
Ere 
20 
+z 
00  
ZU 
etZ 

O 
W. 
aU 
ct et  
<< 

o 
U 
z 

     

  

áa 

Lfl 

 

z o 
0a 

 
O a' O 
CC et 

- < 
E a 

< 
1U)  

0 

ta 

r 
w 

Z Z 

w 1- 7- 

    

  

2›. 

wx 

 

   

    

    

     

PODER EJECUTI 

SANTIAGO r 
2023-2028 

S
O

L
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 



z 

1 

E9 
O Opa 

cc 
o 
O 
a. 

w0 
DU 
tn5 
wo 

w i_ 
OD 
z< 
w» 
o. 
win 
DO 
inE 
w0 
zz 
00 
up 
z<  
1- 

_z
w 

 

0 00 

cc- 
> 

w-D 
020 Ow 

w 

E 

S
O

LO
 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 

o u c¿ 
c u 

-9  ro E.  E 	(1)  Z a-  76 pa O a3 	a) a 
4-, 	O a) (o --, 	W 

Ci) C 	,- 
(I) a) 	a 	(f) >7, a: 
a) U u) 	c cp (O U W  
'D 

115 (O 
	47' 73 D 00 a 

b_ I U -' 	U CD  C1) (1)  C O) 	>, 
a) C D ro 1- cn 19 „S o x ro -z 

.L- Z o a_ 
ez3 ',7_ ro - , 

w 02 0_ 	< z-- 

Hl 

Z
O

N
A

 H
A

B
IL

IT
A

D
A

 

P
A

R
A

 L
O

G
O

S
 

  

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑ 
2023-2098 

o 

w 
z 

CG 
< 

CZ 1- < 
O W 

Lu  
11 

O W w  

O w 

W WQ 

I I 



PODER EJECUT 

SANTIAGO P 
2023-2028 

S
O

L
O

 P
A

R
A

 R
E

D
E

S
 

P
A

R
A

 L
O

G
O

S
 

Z
O

N
A

 H
A

B
IL

IT
A

D
A

 

    

o 
7, _i z  w w  o <  w cca m< 

0, z u  
—J W 

     

   

c<1 
coa 

5 

  

       

Hl 

I I 



9 

• 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
go13-?()28 

F
ac

e
b

o
o

k 



PODER EJECUTIVO 

SANTI  11 o PEÑA 
2C 	028 



E 
▪ _c 	«u, 	4- - r 
á)  _o 	 Tn  

c .7, 	c ° 
(i) >, 	1 w 	-6- a) u 

`2 e 
O E o  03-,„2 0-°->,-.0(0 8  ,- 
▪ g 	2 	«E .cu 2 
E c 	o a 8 13 tn'w 17'3 
° E

— 	
"5 o 75 — 

-o -C3  
u,  -a 4', 4, 	(7, o 	a) 
'6 -0 	12 13- E 	{Y, z 
• 1,), 	É E. E : 1,) 0

-0 E .1,  15 8 E 	2 
E 	u 	o 
• c

(P. 1c 
) 	'ci) w 	fj rt, > 	x ,5  a, -0 

73 	a) > 4os E 

Enc,o-)E0DonE:- PL\T E .1. 2 	-E-  c .2-  E 45' 

O '3 	̀-') -o 	-7  3 3 Tu 
_1 rus cu E ro 	To ro > > 

h.', 2 8 

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
 

kÑi 

11-) 	-I-, 
. D C <13 «? _C 	. .— 4.: ,, 7, -5 -,...J al . — 

. 
tw '1. 	.1 .P_ 2  ° Iii o-  --' 
1 >, 12 	a) ..v2 +:, -15 3«,) 5 
cE 0 ,,It'gzce 
O E -5D 0 0-(Dom u -0 	-O _O ,„ --Z u 

= 	.5 = O 1,,j 	3 .,..? 	_... 
a) o 	 c -- • — c 

o a tn ±-2  o O , -,-, E c lz 5 O a u 	w  fts 
ft] E u_ czi 0 7D -5  a 

:,,, n:, 2  9 22 -, -o -0 , = 
- 	.-' — = c7) O a) '- CI) 
1-) -O +, 1? 1:7« s - - E 	S} , 
—0" 5,)  S a)  E a E "c m̀r)  Q.' 
DE  =,  zu  5  .1  ,, 1 t i 02 
. a) . E a- '' E a) a) > "6 
VI Cy) 4-,  • — 	re x P. C 1:5 TCS E = 	Tu  t:u -1--3  

	

>_, <I) 	... E  
. 	O ro "— --' 

E in E c-- c.2- E'a'2 
1». 'E_ y)  es) E o 	a) a = 
o '-a.  S r° -0 41-' -7  3 3 Tu 
—imcuEn3.1273(r» C

O
M

U
N

IC
A

D
O

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 

R
E

D
E

S
  S

O
C

IA
L

E
S

 



m _c 	'EE 	-'-' o .£ 4.i.  '''' 15 	
-h-, 

t p 	O 	,-7, '5 :,--, (13 .. 

-t, E asee     1 .7> o- 	 11 
1 > 2 .1 1) Y2 4..; ----, a) 5 

o E iT) 'S w  b 	,1) 2 7,3 	1 c ErD 	x-ro, ci, 03 

U , -O -0 12 g -E u — 	111 

i 1 t.)  1 2  2 i'd '' 
in 
a) 	 1:11 

E c 2 '-' ó c25_ S b. 
-4, 	 121 

— 
® E (`I 20 ' 5  o Z) 1 1 	

_ 
s> 

',;', '<-1 7, 	-1 l';) -13, 7,, E 1 	....,,, 
= 4-, ,_,_ 111 	,_ 	 0 

O -0 4-, 2 ' '-• E m ina> ''S 

—6 ,9,  	CD  É.  1 E :' . w a) 	 Ñ? 
  

E 	.5 9 ,,,7, 	, 5 7,, o 	
zpd 
c..,,,¢ 73 7 13  E g I; 8 .— E 
*j P.4 .0  C. > E o ci.) > 75 

' '3) -' = 	
ru x — (u  -o 

.£ -o ,13 .E 	cu 1 	
,,,,,,, 

▪ E 
E 	2 = .ª P 

a 
-5 _2 

11.)0_.cmEoDiF,  
o'b- E r°0 ::-.7 337) 
-1 as cu E ro 	:71:5 ro > > 

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
 

SA' 

_• C 	*E 	y) 

,▪  O 	7 5 	res .__• > 
u E° 	P3- 
w > 02 	.?3, 	-13 	2 'á' - 

§ 	-8 	8 

1'; 8 
/®\ 2 o <-7, 	w  

a 	o 1- 

E c 	12.  u .2 	ff3>  
• m 	00 -6 -6, 

73 15  E i3 -5 	o w 
o -0 4-, 	E '5 ,51,)  1̀5 

"" 5 w  É 1,_ E 	- G.) 
E. :9) ,85  § 75.), 

= 	.cy > E a) a> > O 
® ) 

TD-  E g. 	1,)  

E .,) 	ru 	> 	E  
o '13 5 -O 47'  2-  3 Tu 

ces) .É.  oc 	(DE  11 

—A ro a) E ru 	Tu ( > > 

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
  V

IC
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
 

R
E

D
E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

I I 



C
O

M
U

N
IC

A
D

O
 

— > 	I)  E 
("Z3 -54_,D.ocu 	(1)  
o -01 	s_ 	(1, 
-<5 	a' E a 

735 " 	013 	DE  - _ 	
-•,,C 

c 0  - > E (1) 	> o 
0) 	x 	a) 73  .c -0 	 > 	E 

,(7)003E - a r-,,, 
E c •c- 	E  = a ) 	.2 2. 	a 

-loo
5 
 cits

-o 
 4--.(13(13> Ti) > 

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
 

a) 	E E c 

• (1) >s_ ._ - L.  o 
(1) 	o 	x C 	(1) 
o E D ° 	8 2 . 

t 
4_, DO u, 	w  cp 

C 	- 
E c %2 •El  
(1› E 2 	c .5  o 5 -5 e ±,• 

'<-3-  
o 	/'S5'2 ;' O :3 -0  E 

45' 	 cu 
O 	 EE It S>  

(1)  E o_  
D-0 
E»  3 §§ o (0  

o > E a) > o 
._ 	-o 

.£ -o .E> E c.) o 
E .1,2 E 	.9- o 	E 45' 2 

a .,,, o) Eowa=-- 
t'Es 5 " 	.47' -- 5 3 75 
ro a) E as 2 n:3 	» 

LuL "-Lsdh.,..--  8 

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

E
S

 D
E

P
E

N
D

IE
N

T
E

S
 

D
E

L
 P
O

D
E
R

 E
JE

C
U

T
IV

O
 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
S

  

C
O

M
U

N
IC

A
D

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 

M
IN

IS
T

E
R

IO
S

 

R
E

D
E

S
  S

O
C

I A
L

E
S

  



D
E

L
 P
O

D
E

R
 E

J
E

C
U

T
IV

O
 

I N
S

T
IT

U
C

IO
N

E
S

 D
E

P
E

N
D

IE
N

T
E

S
 

A
G

E
N

D
A

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

 

R
E

S
ID

E
N

C
IA

L
 

tc 

12 e 
„ 

á 

• O 

	

N 	o
V u1  

° 

Z
O m m 

• O -o 7_ 2 2 

▪ t• 	el 
— m  

— o o 
E0 E
O  

	

o 	j 1). 

R
E

D
E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

I I 



        

   

o. 
0 

o a 
E u 

(E 
 

5
8 
(13 -0  

al  á 
/8 e  

o
  R

o
a

  B
a

st
o
s  

-  
A

cc
e
so

  p
o

r  
e

l p
o

rt
ó

n
  5

8
)  

( F
ed

e
ra

ci
ó
n
  R

us
a  

y
  A

u
  

  

  

IN
V

IT
A

C
IÓ

N
 

  

  

     

        

IN
V

IT
A

C
I Ó

N
 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

R
E

D
E

S
 S
O

C
IA

L
E

S
 



PODER EJECUTIVO 

SANTA  11  O PENA 
2( 	028 



111•111111111111111 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA. 
2023-2028 

P
A

R
A

 L
A

 W
E

B
 -

  C
E

N
T

R
A

R
 

E
N

 2
 S

E
X

T
O

S
 

G
U
ÍA

 B
A

S
IC

A
S

 D
E

 P
R

O
P

O
R

C
IO

N
E

S
 

E
N

 1
 

T
E

R
C

IO
  

C
E

N
T

R
A

R
 

P
A

R
A

G
U

A
Y

 



1§
1
~

 

5
%

 D
E

L
 A
Z

U
L

 
T

IP
O

G
R

A
F

ÍA
 S

E
C

U
N

D
A

R
IA

  

fV 

R
:2

3
6
 G

:2
36

 

C
O

L
O

R
E

S
 

T
IP

O
G

R
A

F
ÍA

S
 

T
IP

O
G

R
A

F
ÍA

 P
R

IN
C

IP
A

L
  

-S
O

L
E

M
N

E
- 

	

"9d 	 ri'l N 	re) 
rq 

,--4 

	

0 	N >< 	0 

,-k Ilq 

	

14 	) 	1-  T'Y F 	
InT"1"IVe 

	

L1 	

re) N 
rq , 

rn K) 

	

4 	1--  u 
u 	

Ub 

	

4 	-,9,  



II 

o 

O —1  
< 

U w 

c3- 

o 

PODER EJECUTIVO 

1,1;1-71.NTI ' O PEÑA 
2C 	)28 



E
B

 G
ar

am
on

d
 

40- 

■ 

-II ER 
,NTIAG O E' 

202 
	

) 8 

O 

P
IE

 D
E

 M
A

IL
 

E
st

ru
c

tu
ra

  

u  
a 
o 

a .0 0 
 
o 

a 

R
A

L
E

W
A

Y
 

Á
re

a
  d

e
  D

ir
e

cc
ió

n
  

Á
re

a
  d

e
  c

o
nt

a
ct

o
  

o o, 

o o 

z 

o 

Á
re

a
  d

e
  I
n
st

it
uc

ió
n
  

:2 
8 

a 

w w • >" u g M a, 
191 
2 g. o a c  
N •:8 
• C 

.1'  

> 

)b
s.

:  

(,) si 	,-, eq ,-, >. 	N 
s >, 

1 1.1 pc  ..o cd <1 	t 1 

M 	ri 
N N 
.1 N 
N 
1 ... 

X 	ell IN  
U U 	U U 
SI 02 	.a m ra < 	a < 

	

'1:1 	 ro 	rn N rn N 	 N ,-1 N 	, ,,, ›, "A',--, 	a 
J N >- 	N >. 

	

á 9 	I. 	o 	 ><>. >< 
-5 c  I.J pc 	,..11 aq 	

a 
Z 	U O n ca 	u (-) -0 Ca 

	

Z  et 	-11 	n -n 	. > u 	,,,, < 	C3 ",Z 

	

1 tm.... 	 bu) 4 

	

c-u 	 < 	coen 
esl • N >-. cv 	.., , W 

N 
N 
• N 

> : .--t,; ',,' r , 	N k 	cr • 	>-. X 
1 	1 4L) 	P' , cq 	

O " O < 	x O (--) 	Ú (i 
4_zz d < 	-sb n 'n 	1:--  IX 	_a 22  (u < 	-Q 02 (3 ", 

I I 



II 

o 

f 11  O 	tt+ U a. 	 Ii 

u 

o 

PODER EJECUTIVO 

SANT  o PEÑA 
9( 	028 



Ws 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
S

  

B
A

C
K

P
O

D
IU

M
 

M
IN

IS
T

E
R

IO
S

 
G

O
B

IE
R

N
O

 

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

E
S

  D
E

P
E

N
D

IE
N

T
E

S
  

O 

D 
w 
w 

1.11 

o 

w 
U) 
w 

z
w  
o z 
iJJ 

w 
z 
U) 

u 

(r) z 

D
E

L
 P
O

D
E
R

 E
JE

C
U

T
IV

O
 C

O
N

 S
IG

L
A

S
 

I I 



   

   

 

z 

 

   

    

(O 

C 
CL 

ro 
LU 

u) 

4-,  U 

CC)  

t.) < 
0 a-
l- r"‘ 
0 

rt3 _ 
(r) 

O < 
a a-- 

<1. 
c  U a) 
C3) 

Z 
co 

0:" 
U 
Ea 

C 
CS 

n3 <:( 
E 0: 

-1/4  
ro u) 

tr) 

z 
t3" 

a 

< 

(1) 
oz5 c 

o 

(I) 

iu 
a) 
U) 
CD 

n3 

CY) 
W 
>, 
O Q- 

."7"- w (13 -o 
v, O W 

a) a) 
-----

ro 0 

C 
CD 

OZS 
(.) 
C a) 

CO 

vi fu 
cll 
ni ro 
C 
0 a) 
U.).  co 
ft) C 

5)  m 
cn O 
O 
73 O 
ro a 
Z3 

O 
W o 
cf) 
— v) 

O 
cf) 

a) 
C2 1E'  

E 

E 

o a 



PODE1IJEC 

SANTAGJ  

P
L

A
N

T
IL

L
A

S
 P
A

R
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

C
IO

N
E

S
 

II 



O 

< 
14 di - 

O 
< 
caz  < 
w 

”cs z 
— O 
u  u 

14 u 

O a 
< 

ot' 
111  

atE 

PODER EJECUTIVO 

SANTI 'O PEÑA 
2,C 	328 



II
I-

  E
M

B
A

JA
D

A
/C

O
N

S
U

L
A

D
O

  
II
-  

M
IN

IS
T

E
R

IO
  

1-
  G

O
B

IE
R

N
O

  

C
O

M
P

O
S

I C
IÓ

N
 D

E
 E

L
E

M
E

N
T

O
S

 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

  O
F

IC
IA

L
E

S
 

:S(  

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

1
 C

o
n

su
la

d
o

  G
e

n
er

al
 d
e  

la
  

  

   

II 



C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 N
O

  F
O

R
M

A
L

 e 

c 
a) 

ra 

TZ 

CC 
ro 
C 

II
-  

E
M

B
A

JA
D

A
/C

O
N

S
U

L
A

D
O

 
I-

  I
S

O
 G

O
B

IE
R

N
O

 

4 

C
O

M
P

O
S

IC
IÓ

N
 D
E

 E
L

E
M

E
N

T
O

S
 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 u 

a. 

1 I 



C
O

M
P

O
S

IC
IÓ

N
 D

E
 E
L

E
M

E
N

T
O

S
 

	

á0 	á 

oá 

 
II 
-1z5 

	

1E1 	Ú ¿I 

I I 



U) 

a. 

PODER EJECUTIVO 

SANTI OPEÑA 
2C 	028 



EJECUTIVO 

AGO PEÑ 
3-2028 

A
V

IS
O

S
 T

IP
O

G
R

Á
F

IC
O

S
 

o 
-J 
o 
U 



V W  

zr  
óF 

AGO PEÑA 
23-2028 

Od 

A
V

IS
O

S
 T

I P
O

G
R

Á
F

IC
O

S
 



I I 

A
V

IS
O
S

 C
O

N
 I

M
Á

G
E

N
E

S
  

A
F

IC
H

E
S

  7
0

 x
  5

0
 c

m
  

A
F

IC
H

E
S

 5
0

  x
  7

0
 c

m
  

A
V

IS
O

S
 5
x

3
0
 c

m
  

N 
• O O 	 4 

X o 1- u_ 	 . 
,9
.  

1 ' 
nt 	Z 

111 	
1 

1.• 

g,  EJECUTIVO 

c°A,GC,  

LL 

O o  
LL 

Q 
o 
to 

15
%

ZON
A  

D
E

 L
O

G
O

S
 1. 

(11 
5; ' 

cs' 
in 
co 

aó 

15  
>" LL 

É -"  

zo 
o 



A
V

IS
O
S

 5x
3
0
 c

m
  

M
A

T
E

R
IA

L
E
S

 C
O

N
 I

M
Á

G
E

N
E

S
 

II 

A
F

IC
H

E
S

 7
0

 x
  5

0
 c

m
  

A
F

IC
H

E
S

 5
0

  x
  7

0
  c

m
  



B
A

N
N

E
R

 R
O

L
L

U
P

 
T

A
P
A

S
 IN

F
O

R
M

E
S

 

M
A

T
E

R
IA

L
E

S
 V

A
R

IO
S

 

Ii 

u 
< 
co 



 

o 
U) 

 

 



U) 

o 

Niel 
U) 

11.4  O 
VD 
4e cl 
4 < , 
4 E 

et 
U °- 

o 
w 
rx 
O 
-I 
o 
ti 

PODER Ej ,.,CUTIVO 

SANTI ;O PEÑA 1 
20 )028 



an
um

w
ar

iw
ilf

fi
l 

U)  

M
E

M
 

31
~1

1"
41

:0
1,

 
 

'<U
 

gg
iu

m
im

m
  

11
,1

PW
11

12
11

= 
11

1~
11

"1
11

1~
 

L) 
C14 
rn 

V
IC

E
 PR

ES
ID

EN
C

IA
 

M
IS

IM
M

U
L

" 

~1
11

11
21

11
:1

1=
 

3
0
1
1
1
~

0
1
1
~

 

A
III

D
IS

E
T

~
 

w
im

po
u~

an
am

  

P
R

E
S

ID
E

N
C

I A
 

P
R

IM
A

R
IO

S
 

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E
L

 P
A

R
A

G
U

A
Y

 

S
E

C
U

N
D

A
R

IO
S

 

U 
1— 
Ui 

u) 
o 
1—

u) 
z

U) 
Ui 
z 

U 
u 
Ui 

 

Ui 

ce 

U•  ! 

o 

Ui 

 

• " 

>: c 

• 11 

o 
N 

o 

1~1 
3

1
1

1
1

~
~

1
.11

1 

U 

PODER EJECUTIVO 

SANTIAGO PEÑA 
2023-2028 

C
O

L
O

R
E

S
  



1 

I I 



PR
E

SI
D

E
N

C
IA

 

PODE}, 

NT I 

TIVO 

PEÑA 
8 

T
IP

O
G

R
A

F
IC

O
 

O C 	
.t13 1:3 .0 	e C 
..-, a) :o 

ja tz) cu o 	5 
im u 72.  E' u 4) 	u, o c — 	E a) c 2 a) 
o .- E 5 ó 
c E fa .17 c 

a) u o 	o. 	(13 *Z3 
w u c 	u-, 	T. 1.- 	, v) 	c 
, >., 	o o o a-) ru 	--- 13 C N aj 1 U  
O 9 C 	C  ¡.5 re 	n3 0 W 
I 43 > 	

.1.1 	-o 
fa :o -, 2 !0

c 1 
N E ,-... 5 E u m cn no c 9 1 c 17- 4E 

L.L.:
_ 

ca 
— a 

E  
) 2 ta

u z 
2 

l  É▪  -6  ...., 

v) 	u) 	 IU 	 Cll 76 O 	MI 	CD (ID 1.. ,C 	= 	v) 6 	 -O u) DI 
C :3n3 .61)  O 	 O. vi 	u) •tts —I u_ o 	 to > 

	

-0 jz ro '.• 	o 	O a) fp 	 .(1) 

u, z o '' a j  O• 	u' 	v) 2, 	in il rol a cl) 	u) .. )... a)  u 	 - •- 	 a) 

	

«, '2 	u ,_ 2 .2 	ce • N, 	C 	'  O É 

	

t13 u) L,, 	411  E 	n' .° 	1 ,2  (a 73 -a ,- u a 73  •E ›- 
as a) a _.. o o .., z •ksj 	0 u. ID ,_ U 
Ti U re O ordy, cuu)  're  ...., 	cu II)  t5 O 112 	»E ..... ré" (7) 

E 15 vi  1: fu 	 -0 a o a  

	

v) ,., ,„ 
	• u.) := 

- Ó Z.5 al ,._ C O fa. II)  'n u)  O 

	

O (1) O — 	 +-. 
C a)Z0XCLI 	X''''C, CU 4 -I  O 1-1 > , 0.  1 E w 	:2 .1-)  -O -o w  '2 	Cll (n  a) 

C ▪  13  U = 	cy) .(13 = .,-i z -o 	U DI 1 im .- 	 ° o ro 
uo 	 c3...._ s 	5 3 c  

U u 2 o 

	

E 	 12 -o -0  tn,  _ • 	>I E 

2  9• 	•pa to ca) 15, 5,4" 
E u  1, a .o ,▪ 	cm 1=1 	i 

ro Cll a .wn3  
• (0 . 

C -5..._,w (1 X 

.É. O U w 2 -I C C j2  ...., .- 	 Cll II .c.i lig 2 •0 	- 4'5 (ti 
'III U -O 	u. v) tri 	*-- 	 D.  C ' 3. ,.. , • - w  = 
s.. 0 CC «E w as  ,13 o  s) . 	a  In 1C  "(.7) Z 'Pa 	5 Its.  as 	o  
4-1 >, ct 3 a  .,.. _0  -o r_CCS nit13 	__E cw 	

• 
-º". • , E  

o'n  2 cu o cu 	Ec -- E 	o E '-. •0 o 	1 -.51 E 2„, P- -1 O. 'O Z-0 E (0.<13  re= 	-J 5 11) 0 O 0- 	-J o. .._ -o E 



rcs Ln 

cuE 

<13 
• c  E 
o 1 
o 
• :o 

73 
«-

• u 
o c 

o. E "E 

M
~

O
M

1
 

 

11 

o 
*-1 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 

-

ir
 

4ir 

In 0  

	

. 2 	a)u, 	u, -5 o 	(ti 	O its -9 	 Z5 o 
C 

	

{ifri 	• frs al)  DI▪  O 	 > - .r) 	
,

") D(0 rn 	-6 	O )   
19 — 

cu • ,... 	o  .....-, 0 	 f.,_, „.;  

	

I: u' ,o 	u 
w 	

(u 4,..., ,1:,1  — C «E 	0c- .i) G) O '.7.i 15  • L-. -o •a- c 	E 
rooc 	ou•.-= 's_13 	 c . 4 ... ( ii iti, .-... 1.- 

	

-a.  U fa .6' 	a> ,, u 	,_ 

	

a) ft -- 	-o — o 0. CY) rd 	12 r, T.)  -6-) 

	

, 	
<s) 

E ,.-6 cv)  o a o u, 	o'n  

	

..., 	 O ,. o '''' 	4,  4:-., 0 O 0 	C(0a) 	X 	C -D 2 -.--rj 	I• n > a c E , 	o o _o - 	._ 	u, 

	

c 	cu a, CD 
' 1-) -6 	tr / 1 - 6")  m 	u) U v) (U 

O u• 3  .z. .--05)  "n3 5  ° 1 73, u 2, ' O 45)  t _ '= 4, O 1 > 
, c t 1-  - 1  g , . .1  , , , : o 	-6 • .5 2 a) o ▪  o  5 	 -0 .<13 72  1-13 +-, v) (o 	t13 

e 0 0 	ra 	E L) 1,-, a ._C 	fa O O. ....., 

	

C 	c  
.E-  ° 	CL) 	

_1 
u 	E .. 

	

'E 	l 	1  ji." 	Ti. 	.2 1 5  

	

a) 2 o u)  o :o 	-oz c'- .en rn 
1.9 ti5 	(f0 	 u, F  

	

r6 	
0 

E (L) 75" — 
al (0 	a) rrs ID O 

_ c > C .0 

	

3 	'5 'LES 13  2  Urz.  
u) -0 ▪ O O • Cl.) ° O 	C(1) 	m2:20 	00'"- CL) —  C 

	

_.1 a 73 Z -O E as .11, 2 	- J U .7..n.  u ) T. 3 O .. 	- . I a° -o r 

 

U) 

C 
a) 

CE 
1? a) 
_Q CL) 0 
DE 
j'O O 
C.) C u-) cij a)  
:g5 

fl
_2- (1>  
Cti a) c 

(O o - u 

111 	--G-1 
O CU In 

• o o 

O z 
-0 cu a) a a  
cI) U)E 
O ro ci)  
o .c 
u 5 qz 

V) U 
(O O r.-7s° 

ca  O --c) 	u 

5!›. T O 
_ 

.11.5 
E 



INIM~ 
, roi  

	

O O u) • — 21 	wa 	.14',3  O 
as 4-, 1  

7. 3 F 11.). 	a  , 	‘1.,. 	
ro 

— o 	 Ti 

	

0.  a ,.0 = 	73 «3 • —. 
O  , 	o E 03 

	

O 7is 2 	ci. 
1 '5 c 2 11 -61' as sce 	4-4x 

...., ,... 5 9 <13 
u) 	 '. 0 In 1,- 

	

(1) 47; 11)  gi CO 	(1) V '1.)  
a) E u'Zn -0 y_ u) C 	1 2  0 O 	1

s,5 
	4, 

iii. 
  :4". ' C a — .0 3 X 

E (6 s. • -,- 	0 

	

-5  2 N' u°  1 2 .° 	. ..- 't'O fl 
(6 u ..-4 al 	O i.+ = — 	1-- as 	c u) o c DI ra •— ,,_ ID .0 u 	( 
	

-O 
, 	(13 O  

	

t7 	4,-; 1 E 	13 6 2 , 0 	tcs 0  c 
s. 	o u ..c, 	.0 	.2 ni ns 
E Sp-,  tne, a  r, 	u  N-0 

ro a) 13  O 12 	O'n 715 .15-  
o 

_ J 2 ) 1 iI  

O 
-o 

O) 

ro 
E 
O 

L
O

R
E

M
 1

P
SU

M
 

o 
o 

o 

T VO 

PEÑ (2 
L.9 
o o- 

        

     

 

tli
lM

O
T

IC
O

N  
 

   

      

•-,T71110,T.'.:7±Y 

       

       

M
A

 	
J •
 

cc 

Crl 

,..i. 	c  
c- t . 	:-. _ ._ 

E
.0 
 5 

fa 11  •113 u 1- a)  
.4., N , 
'''' C ciie E vi ID ,-_-,- 
ra > w «3 

<1  E c . 
o c .r...-  O o 

	

-0-  :2 a o c 	.. 

	

O u in 	
° 	

•^. 
0 U 0 13  O 1 :119  
1— .2 o c zs ., 

Qn 

	

13  E
O -o 	a) 
c r 

0 

	

.r. U '5 b»  -u 	r,i';,; -- 
cu -- 

	

..- > .1.9 t. Te 	
.2- 

tn - c  2 

	

.E ' a)  ra c 	
L.,j 

	

u E o, 5 	Il 
 

ix 

	

(13 e) 	re 	O -..t 
L., P.. ti i E Ti E z 
+MNI, 
443,1 



milmill~~11~1~110~. 

Add 

~7
~

C
~

/:
1

  

o 
7t)  ea 

E ce 
u_ 



Lo

01 

O C 	
•ils -O:0 	C 

N 5 	4 a) ;0 
03 ra (1) o 

a O _ 
cy)  c..) 	ni Fi 

,.. CD a)  vi O C a_ 

-65 1 : 'd'u 
C CD 

(% 1-1,t) "I 

:= c 

a)  U e 	 12 1— 	o u, 
 o
c 

o >,G
, 
 o .0  	0 

61)  75 
.1•1)  . ..-. -6 	= 

o £) O ..._C S) IV ttif 

E C 	
.— W ra u  
ro 

LT.J, 1  1 E 8 z 

o o a, (1) 
N .1 '" 

N 

CD 
CU • a ra - 
d, 	u v ▪ a 0  a 

)•- c 
•0u _o o 

a) 0 a ún 

e 
E uft,' a  
O 23 u 
a,„ u 

3. 

'E  
ra.0  cu 

C 

a) 

•a) 
> 
T. 

-07>  
.73  
•— 

o U DI 

N r6 
tf; ci)C 

>I E 
fa 15 

‘72Ei. 

E .  
o o  o 
a 4.- -o E 

—, 
ra 

a) 
C 
'0 
(7) 

3 
o 
a 

N 
O 

C 
ra 

N 
O 
C 
(13 
-O 

5 

o 

0 

rts 
a 
E 

O u 

E 

o 
.J 

-0 

ra 
5 

C 

ra 

U 

•0 
5 
ra 

O u 
u▪  1:3 
• rts 

2 o_ (t) 
o 

a) 

O 
<1.) 
-0 .E 
0 

a.  in 
o >, a 

u a 
C 

„, 
C  o ra _j 
E - 
CD 03 

-u E 

la 
-0 

C 

11) 

`113 
U) 

C 
O 

4, 

ra 
_o 
E 

• c 
ro (1)  
a u) 

a) 
7) E • •ta 

N v)  
O ° 
E a) 

3 c 
•o 

2.. 

O 
C 

a3 _c 
ro as 
—•   

0 

ra 
u 

U 
O 

res 

u 

O 



-o 

o u 

u 

o 
o. 

(,) 
o 

—1 

v; 
cB 

C 
O C E 

'2 o 
75 

• o 
-u E 
(13 0 

U 
E In 
c.) 

O 
17' 
o_ 
O 2 

-c, 
ul  O 

O TE5 
-c u 

9(ts clji o' 
E E 5 

■ ((g cn 

¿\I 

▪ nuo  o- 0- u „ 

   

P
re

si
d
e
n
te

  P
e

ñ
a
  •
e

s
ta

c
.  

 

[~
1

T
í
li
k
"
 

 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 

cr 

E 

ir 

cr. 

-rwo 
o 
z 

tiNz 

m 





u 
Lii 

tn 
W u) 
.. j 01_  
< D 

I- 
a 1, i 
w z - 

CA I- 
11  < 2 
L) E z 
~ o 
(A Z u 

kil  w wu 
,,„#.1 : 

G/) w 
itl z ti) < 
4 O ce  

< 

1 u 1:  
r bak < rx  

w V  
cn 

—1 
0. o 

O 
%k  

w 
W 1— 

CI In  
z 

PODER EJECUTIVO 

SANTI o PEÑA 1 
20 2028 



G
O

B
IE

R
N

O
 +

  M
IN

IS
T

E
R

IO
 +
 L
O

G
O

  

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 

o 3- (13  ,... rt 4., 	113i 	 AS 

	

O U v) '"- ni 	C 	4, 	6 3 ten '"- tti 	= 
.Z.) 17--  2 	In 

	

w 	T. 	47- 2 	'iii; 
-á 	=una> 1 1.1  ._ -):3 as 5  

= t. a  a, .._ -o as 
13 E 15 ..,1:3  C 	o E tu T)'s E u' 15 

c 

	

2 	o E al o. 	ta 	T. 	o. , 

	

ri, — 715  4-, 	 u) ',7) 5 rg  4-, 	1, o  

	

.L..)  c x 	In 	 c1:5 	C X 	0  4- -0 4..,0  ._ 	5,  e) 	2 15  
61) 	in 

( I ) :'1:' 115 Z.3 C 	
14 

Ti 
 

Ti 'CU 

	

CI) :i.:' CD <13  .S 	'El) 130 	V5  
cp E u' z 

	
▪ 	e)  E ' zr° .43 	tnE 	as> (-3  .-) • FI- -O WOCtO 

	

-0 3 	ns ▪  E 	
c  c a — 	-1 t 	o_ — :O .3 x E al Y ._ 0 os, _cr) 	'O 	$.- Tu  

	

' Z.3 1 ,9 u 0.. 	o ,... 	'L., ro N O II 	tn .-• 

	

12 . u z  á .. .) . 	o 4- 	7-3 	,,,15 .L.) 4,:,- 1).) 	o 4-..  = -0 
C •a (13 	C vo U 	C o-) 2 •,., 	c VI U ..613 11,0 05 74.., 	L, 	.13: .10 c)C 1 

	

U ,0 ts 0  n3 	 a) •o u 	ro 

	

E -50 ,13.) 	as , v)  S 	E -8 2 (I3 tn 	tn 
O c 5- 	CD 	'O 	> 4; 	0 C , 	0 	"O ,_ >Ú0.  U — 	= 17, , t'í; ... .,., 	.E.  U n  I o 	= , , ro  

	

.L.1 1 oc 	 o .- 

	

E 2>) u)  a • u 	'u .N1 -.C3  E 	E 2  2 a •z 	.5 .N 
33  E • tn -o  tn 	tn 	 ..- 	mi  ti) aa 	o To a 1_,. m cp

o 
o 9  

	

- 	O 7-G a  --, 	ID O 	O i= 	O w 

	

-.1 C > "O CS) 	-.I 9 _ 2 4.'...' 	-.I C >, 1:5 DI 	-.I s. Z5- 49- 
o 

ra 	re 
á to 	lá ''',0 

	

2 E 2.,. 	tac• •- <6 

	

1 a)  a 	1 a)  61 

E

C 	S 
E
I 

	

9 E 	p E 
._ 1-7, a) 

	

_ 	_ E, a) ._ 

	

03 <U ti) 	(0 ta  0  U U L. 	u U 

	

La "1” las 	....res •=a 1 
o o 

1:3 

	

N E I 	(1.)  E I 
O ,4-- 	-a o 

ro 

	

c c.) .c 	
,c 
as u c ._ 

N ,(1 (t) 	as,  2 ra 

	

Q , tn 	D. o  tn 
o z  O 	= O 
4-+ .0 .t.; 

	

C m  ....tn 	41 .0( e  tio.  
EP. 

:o § .1 7, 	Pu)  § :2 
e a,  	u, I 

	

a--„ 
 

tu ? 	ta. -cs = 

	

.11-1 5 (u 	
LT tz o 

J 5 as 

z 
O 
LL 

P`J; 

it
3  

._ 
—C +z, 

2  
cá 	— 2 

t 1 
, ,13  - 	 4-,   1.0 N 4, til vi 	t'O N 	•- 
C <1)   O) et5 2 c 2 -(1,) raC  2 , eic  

" 	 -c3 > C1  > fe a) o o 	ro e)  ° o u) 	E _ i.3 	.., 

o 	

._ 
al 	 te c E u  u 

	

_ 	— c 	u as ro 

1  01:o 'a o) , zi) p fl  1 yni. 
  

, .,
11
„ o 	k_ -1,  .1 2. ; Ecv  c u E a) cu 0  o c a) CU O Z -0  "O N Z -0 o  -O 

1-  E , .1 -713. 1-  E , 9 70 o o ,0 r. c o o .0 r: c 
-13  0 -5 2, 9 -o 1.) -5 2 9 
.1:0 >, La 2 i. 	o r3, 	> 2  ta  5 

C 
«, •,-:: 

2 ,c) 1 •—' 	0 cc 1  z ..... ,c) o • 
.Ln -5 E E c Y.Y. ZEEC 
C t13 a) o  :O 	C ta sa) v) 'C' 
1 E E.  (1) ti 1 E 0. 2, u  .t.) u 
Etli ', : .5. .E  E 2. 	-1 7.1 1  .E »É 1' 



«S 	 tt 
C rn 	& rn 
ta C 	t'D C 4-,  • 	cc, 	t .0 (á' 
o'-' o 15: 	o 	o. 
E :0 	:0 E 	E 	E 
_ •5 0 	...... 5 • 	 .C1) 
n5 en o 	C13 en 1-ei 
U O 
ro .2 1 	

u u Lo 1 1 
"rn =  	E  0 E 1 	a)  

-C3 	° 
fta U 

E 	
ro u E 

1c ,,,, •;-;• 	tc 
cu c 	a> 13 (13  
a.a. ' 
,a, % 15 	w 	1 3  Ou)  
4E' -Ot.; 	4-"c  -O ./ 
CU 15 .2u) 	(1) cen E 

.73 	

1:' 

,7)  = E 	: 
(v
= E_ 

CA 

2 ' . 	o 
a. 13  	á = 

R1 cn 	ta (f) 
LIJ 5 (13 	III .115 ID 

s_ 4 	 : 

O 
it ro 	 i  tO ...., (13 	 re 

	

O u cr) ',...- (6 	C 	...., 	16 o' (n'U  -- <rj 	c 	4-) 

	

Ti F cu .4. ... 	,ra 	to 	7,5 zr-  a= te s '2 	
as 

2 ci a 	.92. 	43 as 75. 	 72. 
Tni -1;- 1 -8 1 -C3  

	

_ E ,,,u1 — ro 	P-, (9 	
-0 c u) 	ra 	O E en 

o -ffs ,,- 	Q. ,_., 	 in . 	,.., ra s- 	..... ,.. 
o o 	4-, 	u) O (1) 	o i7) .5- , -.>- 	o o cu  ny 	<-) 	x 	-o 	 o "- ..... 1, .ra - .0 w 
o 17: Cl) o 

	

E  1 ID°  'O 	---. 	> U 	rOU  'O 	.-, C o  1 U (1) 	Z 5 	c o cis 	a) E u) Z ,.-3 -Z , 	
13(1) O

ti) 
	1  4...27- 

	

c c2. :0 3 	x E iti Z 	cl. — :o E 	x E tu E o 

	

N 
 5 0 	a) 	,o 

	

u) m  u o 	11) <O 
., w 

	

'5.  enin  N O a 	In 2. ei.  TD" 	-i...i 

	

(o N U a 	o .-  
4., .0 	CU „, 	E.  13 	.0 lir, 	_  

	

C a ro 1. v 	c u.) u — 	t 	1.-. ", 	c tn u 

	

_ O ra 	 al <SI 2  O (a 	CD 	C CD tO 

	

E 6 2 03 o 	ru , o l'.» 	E 75 2 en O 	ro 	o z3) 
U c 	a) 	-o , >, :b... 	CU c 	ci) 	-0 	> -E, u z '` , ..0 o 	 -11 (pu .2.... / 0C 	= 	t 1 1 03 2  rel en rn 

	

E Z, tn a .- 	. u .N 
o u 	72 E 	E ..-' 1 a '5 	•(7) 	:2_ E 

	

15 12 	al 
, 	

.- 	ro 	tn 	a ,. as a) 	o al 2 0 	ro a) ‘-' 0 .- 	0 	lo o 

	

-J c >, 7:3 01 	J .... 	-J C >, 13 0) 	-1 	,.- 4... 

ca 

al 

e- 1 o 	
L 
2  2v)  "E 1 14)  

ro -ro E .5  ^(13 u 

13 c o 3 c o'n  "c3 	in > it> ,,, ro 
03 > 1 nz 	its 	w (O 

ro 'en (3  E c u; 	01 	E c  u; 
o c .r..- 0 0 	o c 'I: o ni U :o a o

o
c -6 - a c 

C 5 cn 5" 	c :i.5 ,,, az O 
U itl c, 0., '5 	u en o 	

• 

75 0 .0 	2 	 Tp. .1 	1 F-- a w ._c cr, 	a) .— c»  
CU Z -Ol k  CU = ..0  — 
"O E  c  4, 	is E c ca)  1 

> 	o  0  -0 	cu  o 0  «0 , w  
.z...•  (..) '5  1 -o 	T.  U  5'  o  -0 
o 	e  

t  .1,)  75 ,...2 c  _ 	. ._ .  :o  ,  „,  0 	. :o  ci,  en o .- o. 	x  5  E  '• 5 1 5 E  1  5- 
ns a> 1:7)  ro 	(t) 

mr 	al EZIEZ  11E —clEZ 

o_ 
o 
r 

G
O

B
IE

R
N

O
  +

 IN
S

T
IT

U
T
O

 +
 L
O

G
O

 

o 
7:(1  

E cr. 
u. 

17.
e— 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 

G
O

B
IE

R
N

O
  +

 L
O

G
O

 

:§
1~

1
_

11a
lu

_
  

V
i  



a) c = .61> 
.= 1 , 

re GI -C) o .... a, .43  
--I C >, Ti 	-J 1... 3- 

1= 

7a) 

E 
o 

o 
ír- 

E 

E 

a 
en 
o 

751 
-o 
"ó
c 

 
u 

en 
c 

u) 
o 
t3 

U) 

en o 
f0 

17. 

u 
o 

.0 
U) 

-o 

MIL 1 

ti)

03 

G
O

B
IE

R
N

O
 +
 IN

S
T

IT
U

T
O

 +
 L
O

G
O

 

o 
1-<1 ca 

cr 

7 
e- 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
  +

 F
O

T
O

 



<13 N 
ci..) n3 • o 	o ni ..... 2 
-o > '- L'• 	N 

te CD 	̂ u' 	1:3 C  0 Ci cr) 	c e CU 	u) ni ).. 
<U • .,- O C 	ni. > o ni 

= : 	u  .-o es) C) la    o 5 	(Ti o  
6 3u) a) «S  2 c 	Zi :2 -  o. u c 

c u 	o 
u o =-- 

Ien  i._ 
O(0 O a3, u G., 	73c . 0 u 1-. E 	w  .  e rl 

• e 
-0  

O• >,r• izlz,c 	002 
1--- ct ZO 7-°00 -u 
2 'O (I) 2 ' 	r  CU  >' r° 7- 

'Fil E  .°) 2 , 
	e ,7) 	o 73  y) 

1  ' 
E •o (1) 'I o 

5 E zyu-
113 
E 71. E Z 

33
 9

11
M

11
1

11
M

B 

(0 	n3 
á rn 	á ru) 
ni c 	.,(13 ....c 1  

a 

4-. .- 1 
'5 0 	8 cu a  o. c 	a c 
E :o E 	E :0 E 

.- 	.- 
(.)" ' < 3 , . .0 	63  5 1 
(0'E (0 .fu E 
r n • E rn = E 
e)  E I a) E 1 
ID O 	.13  o t re u C 	en o ._ 	 ._ 
IC 	 iC 

<u 2 «3 	w 2 05 
a. o  u)  
o O= • 9..  .-C  _O t; 	2c  1.1 ‘.. 

• I 

i 
tu o 	ye o 

i.T.1 5 tIT 	EI:i 5 03 

o 
o 
_J 

o 
LU 

z 

1  O 
TZ 

LU 

275 
o 

G
O

B
IE

R
N

O
 +
 S
E

C
R

E
T
A

R
ÍA

 +
 L
O

G
O

 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 

R
 A
  

= 

.-iáhmMisuoamriia~a~r 

11111~ 11111P 	111111111111~~1W 
ni 
•a) -c 
m 

a) 
c 
.o 
5 

.0 
O 
a 

u, 
a) 

o 
ro 
'61 

-fe 
"O as 

o 	•z.-) ie a> Z 
ol /u Lau , • - -1  

0

a  
6 E 	

z 1171. a  sa, - , 

a 	
o c  u-) 	<6' 1:1  2c 	E o 

▪ v) 2 1 ..,-)  , 
4... • -2 .5; o a) 	o 	 !S 12 -5.; .0 
u) 	.-  

-E u)  1 u 
• ni ts •ct)  

a) o 5 ro C a  .  
._ 3 x E to X  Ir..  

	

ln (3  O O 	O 	 .0 in in  U 
.5  • re N o a 	o  19. ni -CD" 	0 , ,,, o 

c ▪  a 2 0 	c u) o - 
o 
 ti 

mcito 	c▪  ▪  a 2 5 
o -0 u 	ra 	 a; -0 o  
E 6 2 ro u, 	n3 o  (i) o) 	E 0 o tu 

• >5 	a) c 
o. m° ..£2 O o  = 

E E2 - O u, a 
o.) 

	

.... 	CA -o tn 
lo 1 1:3  1 	

(f) - a 12 	o 	 te n) 	O 
- "el  

tt) 

(13 
c .  1-15 

71. rti 
o E (0 
• ,.. 
u) o 
o "es  
0.1 
C 
MI o 

x E ni 
(6. 

o "• O 
C u> ), 

ro as as  
o .14 	c  

a E o o o  

0 
(.9 

0 

111 
4- 

1-; 

o :•••• 
LD 

4 ,1 Ct 
<1 W 

CT.) 0,1\ 
o 

o  
a) 

o 
U) 
(ts 
o 
f6  

o- -5 (r) ,-
cu o 
O N  
:3 ro 
44 '- 0 
-O u 
2 a)  
o -O 
-0 a) CD • a-
g.) 
o .1,  
O U7) ,n3 

rt (i) 
u ,--, 

<u 

Lo 5-)- 
o rm 

a 



s. A3  

	

Ó U o ''' 
i 
' ¿i 	C 	4,  

	

Tj ii: o Z ... 	tu 

	

01? 	
^fri 
1- 	-7, = - ' t. a 1 ...,_ 

-0- 	c 	ta *-- o as o E 1 Ta  (0 

	

1- 	o. , 0  
tri Gi — 
03 2 3  C .1 in O r, "O .... 	9 (D 
Ñ 

i...'' 	o 

	

G) .9 Ñ 2 . 	m - ..<1, -E > o a> E 	z 5 	u, fa  
r. «, - ir- a- U> 

	

13c  O O C 13 	.ta  
a — 'O n x O E .ate so 	, .- o 	sto fi -c-u 

	

l'O . 19 • 4  .11  1 aro 	'á .....- = -o 
o, ,.., c, 	C 0 U 

0  •0 u 	fp ifil .10 1 36,  

	

CU 
C, 

 , a) 	1, L >'i3 c . 	2 fa tu al  

	

E .1-,º  o. 9 	. 

	

5 	c.) -rw 32  
(1) -0 	03 	tn -74 a a.- 

3  C €s 1 ...„ o sit! sci o )... .... 

LI) 

o 



U) o 

e 
ro 
X 

c 
ca 

U) ro 

.to 
á: 13  
- o 0 tyl 

r. ro o a 

• o 
• ‘13  

o a) 
4,  
• (11:3 

cu E 

5 a 

o 
75 o 

-o c ro  
CU u 
U) 1-- 
0 
ro o — U a 
E 1.): 
w ro  
• z  
o u u 
tfr4.  o 

ti) 
E 2 
'ro 

ul o 

a) 

U) 
ro 
o 
ro 
o 
o 
u 

ro 
o 
c) 
ro 

a) 
-o 

o 
>re  

4-'• 	a) 
te 
co ro 
=o  5; 

u, (O 
> E 
re )6 

a

ro 

a' 
-ro ro 

7:1  
E 2 
• 73CI)  

a) 

U) 

E 

U) 

 

ro 

a) 

 

a) 

c 

ro 

 
a 

a) 
U) 

o 
c 
ro 

ro 
73 

u 

O 

ro N 
ro 

O 

U)' 

ro u 

72. 
E 
7, 

as 
e 

,ra 

o 
a) 
c :0 
5 
ro 

ro 

ra 

ro 
ro a 
U) 
a) 
o 

ro 
o 
E 

1;3 

o 

a) 
 -o 

ro

c  

c 

a) 

U) 
o U 
'E 
u 

U)  
o. 

o-
ci) 
U)  

us 
ro 

E 

11) 
.0 
ro 

c 
'ro 

a) 
U) a) 
c 
u 

c 
ra 
_o 
E 
ro 

ro 
o ro  

CU CI c  
re .0 
'-u 
02 
0_ DI  

o 

2 1:3  
rti 

a O 
o .5 
o tu 

Z 

•0 
o u 

z 

o 

u) 

73 •0 
U) -• , 	:o 
ra a, 	̂u 
en • a 2 w  (si o c el C 	Cl.> -6 .1: E == 3 8 c E ru  -= 	to  o o a O 
205 u,o,2 

>, 	o .0  o 0) ra — u — -o c N a) O • co 0 c o - 
U 13 	1E 'o  91 

:o E  — 
'E o 1.) 	o c _o o 
• c 1.7 	n= 

n,  rz.1,EEuz 

e— 

ro 	o 
U 113  

C • e 4,  e) o zro .(1)  a) .0 ro 4., al o (13 (e cc  cc 	E  
e) 12. a) 	o 

-o c "1- 
co:o .c  4-,  

5 ro e> • U tz 

• o 
a 

.E E 

L
O

R
E

M
 I

P
S

U
M

 

a)
 

U
) 

a)
 

TI
P

O
G

R
Á

F
IC

O
 



1 
o 
a 

o- 
a) 

o 
-1 

ro 

o a)  3 
-c> E 

-6 • o 
• •ce  

<13 44' N 

r• l.  
-0 	0 
• ra 
'O U .0 
U 01 

▪ O > O c  
E ,o 
a) 	u 

()) F 

«, 9 E 
5 ',71 

~11111111110 

tf) 

o 
-o 
ro 

a) 

O 

u 

z 
u 

c 

o 
u 
a) 

o 
a 

cu 

u 

c 
c 
U 

-o 
'5 

tu 

a) 
-o 

11131 
-O 

c 
.03 
N 

c 
o 

a) 

.o 
E 
(ss 

   

c 
O 

E 

o 
a) 

c 
:o 

(0 

.0 
re 

ro 

  

 

brE 
a 

a) 
U) 

 
E 

75 
tn 
o 
c 
a) 
O 

   

     

    

a) 
c 

     

      

a> 
c 

O 

o. 

a) 

a) 
e 
O 

E 

o 

-o 

u> 

a).  
ro Q  

• N E a)  

N 

fri N t8 
e 

"- 
13 

C 
<13 	E 
-5 u ers 
e n' ti) 
as o 

a E• 'E 
G 
U 

a) 
•_ 
o 
ro 

O 

o 
-c> 
2 

a 

o 

3 
1).  

    

a) 
-o 

(pu' 

qts
E  

Ld 

214  

O 
ks 

c 

o 
a 

  

2 
a) c  

x 
a) 

O 

-o 
ro 
-o 
U) 

o 

 

c  

x 
a) 
c 
-0 
u 

o 
a 

  

   



(Si 

1 	 O (-3 

Ti v) L c  01  •c) 	13 tr') i__ -.  U) .1,0 u) 13 O. 	 tn , ,_ 
N 	u) U (O 	 0) as Z- 
ID 14.7, O 2..) 	u) t.: ).- 
4., — 	03 	2 	° tri E 	 ds T.3 

	

.... 	O '03 

	

cu N ft  W 	--, a- - -- 
*V 	 e 4, fe 2 

'0 a  "'II 	Oc  rt 1... 	2 u > r. 7. : • _— 

	

u) ' O 7..) 	4-, O 0  
u a 	x ti, C 5 9 u o 	1/2 fli 	O 	O 5  -5) a_ u) 01 O 	o  ID u) tu 
z o --43 ,o -,--. 	.0 -0 Y .... c c "5 in nis 	C 	, 

a) , o 4, cu 15 	fel = -o 4_-,  
O Ntts 03>,  E 

E ta  
01 CD O. .. Ñ 2, >, r. -= 

	

.. 	-el .- ,rt3 05 
15. u) ' 	CC 	=C'' "a 
E o ID o o :o 	.5 1.1 «S , 
.... c U  O *Z3 5 	, -o E — 
, .o E :5 fu tz 	o o 1 cu 
_.3 5 --a-  "; Z E 	--i a .- TI 

o  
z 
U_ 
z 

o 

r:¿ 

ÓQ G
O

B
IE

R
N

O
  +

 IN
S

T
IT

U
T

O
 +
  L

O
G

O
 

L c O 1  '0 c  E Ti 
tu 
CD 5 
-C3 C r0 
c.0 
.03 > C 
O  
-6 :o rd.' 
C -5 O 
U (0 e 
O 0 := 

E , 
z cu 

-o E c 
O O -o 

u .5.  
> fts 

• c C 
-a-  -0 
• '5 E 
• 	E

cD 
-"o_.  

O 
C 
tu c 4-,  • ai O II  e 

:o E 

r0 03 U)  
U •E 

E 
e' E

o 
 Ir, 

-o  ti3 o c 
IC 
• c 03 
O. 	u) 
O  O 
C 
• -E 

§ 

tr 
03 u, 

w 03 

G
O

B
IE

R
N

O
  +

 L
O

G
O

 

O O  

o. 

tn 

.5 .r• d  
o- 
(f) 
• o 

0 
-3 P4 

o 
0 
(_) 

3)  
O -0  

o 
o• E 4_, 

7
• CD 
0  
V 
o '- 4) 
75' u) 

ro ft 

ui 0 
m ts  
O .N T

IP
O

G
R

Á
F

IC
O

 +
 F
O

T
O

 



15 
Ó ttl 

tt)  
.4_, 

 ""--  
 

Aís
il..-  
U 	

ir 
.t6C  a) E 
	

- 
.43 	43 

11F5  — — a w  CD 
45 a s -C-1  

6 o c tu 

	

tn .E 11  .2 	
a 

- 
▪ o o tu 	x 	13 

u)  
1 2 	. . • `" 	o --- > u 5- = 

	

-o 1 o C «3 	
013 as a. , _ti_ 25 I-- 

o i 1 -50 	X '''' ttS X O • atn 	01 
E 

	

*5  rcs N o o. 	'1? «7 'E 
• eu :7-1  2 as 	1)) 4-' E .1:3 

O a 12 ,..,- 	c u, •o — _2  2 wc 11 (1) -0 u -- fa 

	

E 75 2 ft$ in 	as in  <4 01 O 
7/ u n o  

rsi 
0 its ro  

E -12  ID' a Ti — 'u , 
O Ó 
- 

32 E 

	

tn -, 
L
O ttS1 	o  «u O. 2- (13 O ''' 	 •113 -J C >. -O 	-.1 i- 1- O  1I- 

O 
(...D 	o :n ---.- 

—o-  2 u 
O . u,..° a _, 	3  .... u, 

-0 o 1 

o CU 
Ln 
 0 T 
, 1) - — 
-  

II 773 
 a 

Ill 	
Z ,a) .;.... 
a 3 = 

I-- 	42 cr 0,) 
(f) 	c 75 -(f) 

2 	(C5 O -1.-_- O 

▪ a.) cu ''' • 

go z ó      
+ o ozs 

(1)  
L) -= 

x 1-2 	) 
O -2 ' 'n  c' 

1:5 re t: 2 
Cr rao ru o ., 1-U .rTs 

-0 	,,f13  ro ,... -r,o  ..,- 
o rc c e\i 1 c tu 

ui , ._7-5  ?V 3 
co  ,r 13 
o E -1 o 

E 

T
IP

O
G

R
Á

F
IC

O
 +
 F

O
T

O
 

G
O

B
IE

R
N

O
  +

 S
E

C
R

E
T

A
R
ÍA

 +
 L

O
G

O
 



›w‘ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111

